

Akavias remissvar på tillfälliga bestämmelser om förebyggande sjukpenning med anledning av sjukdomen covid-19

Utredningens förslag

Utredningen föreslår att försäkrade i vissa angivna riskgrupper som tillfälligt, helt eller delvis, avstår från förvärvsarbete för att undvika att smittas av sjukdomen covid-19 ska ha rätt till förebyggande sjukpenning.

Akavias synpunkter

Förslaget om utökad förebyggande sjukpenning med anledning av sjukdomen covid-19 är generellt ett bra och rimligt förslag, eftersom det tar hänsyn till individer som är extra sårbara för att insjukna. Akavia ställer sig således bakom förslaget, men har följande kommentarer:

Utredningen beskriver att ”lämpligt avstånd kan hållas till andra för att undvika spridning av smittan covid-19” (sid 4) på arbetsplatser, om individer i riskgruppen ända ska kunna gå till arbetet. Uttrycket ”lämpligt avstånd” kan behöva förtydligas för att inte skapa utrymme för olika tolkningar. Vad är ett lämpligt avstånd angivet i en måttenhet? Gäller samma avstånd både utomhus och inomhus? Det kan annars finnas risk att arbetsgivare och individer i riskgruppen har olika åsikter om vad som anses var lämpligt avstånd.

Utredningen beskriver att friska anhöriga inte behöver stanna hemma för att minska risken för att smitta de som tillhör en av riskgrupperna eftersom ”myndigheten påpekar att det är risken för svår sjukdom och inte risken för smitta som är förhöjd” (sid 13)

Akavia anser att anhöriga som lever tillsammans med personer i riskgrupp bör kunna få sjukpenning för att inte riskera att bära viruset och då smitta en familjemedlem som tillhör en riskgrupp.

Utredningen beskriver att ”...föräldrar som tillhör en riskgrupp får en förbättrad situation.” (sid 14)

Här vill Akavia tillägga att det må gälla ur smittskyddssynpunkt men att generellt är det olustigt att utgå från att alla föräldrar i riskgruppen får en förbättrad situation när de inte behöver gå till arbetet. Föräldrarna får en lägre inkomst, de får begränsad kontakt med omvärlden, känslan av isolering ökar, risken för övergrepp i hemmet ökar. Det kan både skapa en känsla av utanförskap och risk för arbetsanhopning som kan medföra stress och ohälsa. Riskerna för individen verkar inte tas i beaktande.

Akavia

Ulrika Husmark
Handläggare

Patrik Nilsson
Chef Politik och profession